Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2023 999от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Формирование комфортнойгородской среды Верховажскогомуниципального округа Вологодскойобласти на 2023 - 2028 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства ипотребления», целях создания и развития комплексной эффективной системыобращения с твердыми коммунальными отходами на территорииВерховажского муниципального округа, предусматривающей снижениенегативного воздействия твердых коммунальных отходов на население иокружающую среду, утвержденной постановлением ПравительстваВологодской области от 01 апреля 2019 года № 322, решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 19.09.2023 года № 82 «О внесении изменений врешение Представительного Собрания от 08.12.2022 года № 84 «О бюджетеВерховажского муниципального округа Вологодской области на 2023 год иплановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Верховажскогомуниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формированиекомфортной городской среды Верховажского муниципального округаВологодской области на 2023 - 2028 годы», утвержденную постановлениемадминистрации Верховажского муниципального округа Вологодской областиот19.01.2023 года № 76.1.1. В паспорте программы раздел «Объем финансового обеспеченияпрограммы, в том числе по годам», изложить в новой редакции, следующегосодержания:«Всего – 53162,6 тыс. руб., в том числе по годам:в 2023 году – 21679,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 29375,0 тыс. рублей;в 2025 году – 527,0 тыс. рублей;в 2026 году – 527,0 тыс. рублей;в 2027 году – 527,0 тыс. рублей;в 2028 году – 527,0 тыс. рублей.Из них:- за счет средств федерального бюджета 1575,8 тыс. рублей, в томчисле по годам:в 2023 году – 748,7 тыс. рублей;в 2024 году – 827,1 тыс. рублей;в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.- за счет средств областного бюджета 36569,2 тыс. рублей, в том числепо годам:в 2023 году – 16428,8 тыс. рублей;в 2024 году – 20140,4 тыс. рублей;в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.- за счет средств местного бюджета 15017,6 тыс. рублей, в том числе погодам:в 2023 году – 4502,1 тыс. рублей;в 2024 году – 8407,5 тыс. рублей;в 2025 году – 527,0 тыс. рублей;в 2026 году – 527,0 тыс. рублей;в 2027 году – 527,0 тыс. рублей;в 2028 году – 527,0 тыс. рублей.»1.2. Раздел 3 к муниципальной программе «Система мероприятиймуниципальной программы», дополнить строкой следующего содержания:№п/п Адресный ориентир Перечень видов работ, планируемых квыполнению4 Благоустройствообщественной территории в«пешеходная зона по ул.Прибрежная с. Верховажье»

- обустройство тротуаров.

5 Благоустройствообщественной территории«Пешеходная зона кмикрорайону Прибрежныйс. Верховажье»

- обустройство тротуаров.

6 Благоустройствообщественной территории - обустройство тротуаров.

«Пешеходная зона междуулицами Октябрьская иПетухова с. Верховажье»1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе, изложить в новойредакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.2. Постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 16.02.2023 № 999
Приложение № 3к муниципальной программе«Формирование комфортной городскойсреды Верховажского муниципальногоокруга Вологодской областина 2023 - 2028 годы»,утвержденной постановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 19.01.2023 года № 76

Финансовое обеспечение муниципальной программы
№п/п

НаименованиемероприятияПрограммы
Источникфинансирования

Финансовые затраты, тыс. руб., по годам
2023 2024 2025 2026 2027 2028 Всего

1 Благоустройствообщественныхтерриторий

Всего 9677,2 1372,2 27,0 27,0 27,0 27,0 11157,4Федеральныйбюджет 748,7 827,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1575,8
Областнойбюджет 7537,1 383,6 0,0 0,0 0,0 0,0 7920,7
Местный бюджет 1391,4 161,5 27,0 27,0 27,0 27,0 1660,9

2 Благоустройстводворовых территорий
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Федеральныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2
Ликвидация,рекультивациянесанкционированныхсвалок

Всего 9166,7 20367,8 0,0 0,0 0,0 0,0 29534,5Федеральныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областнойбюджет 8891,7 19756,8 0,0 0,0 0,0 0,0 28648,5
Местный бюджет 275,0 611,0 0,0 0,0 0,0 0,0 886,0

3 Мероприятия в сфереохраны окружающейсреды

Всего 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3000,0Федеральныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3000,0

4
Реализация проектапо созданиюкомфортнойгородской среды в с.Верховажье

Всего 2335,7 7135,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9470,7Федеральныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 2335,7 7135,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9470,7

Итого помуниципальнойпрограмме

Всего 21679,6 29375,0 527,0 527,0 527,0 527,0 53162,6Федеральныйбюджет 748,7 827,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1575,8
Областнойбюджет 16428,8 20140,4 0,0 0,0 0,0 0,0 36569,2
Местный бюджет 4502,1 8407,5 527,0 527,0 527,0 527,0 15017,6